
    
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, 

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550 

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526 

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br 

 

 
 

BOLETIM 
DE 

SERVIÇO 
ESPECIAL 

 
 
  

Nº 1180 - Setembro/2025 
Ato da Reitoria - N° 1688/2025  

 
 

 
 
 
 

Teresina, 04 de setembro de 2025 

 



MINiSTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI

INSTALADA EM 01 .03.1971

ATO DA REITORIA N.° 1688/25

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no exercício da

Reitoria, usando de suas atribuições legais e, considerando:

- a Resolução n.° 063/20 19 - CAD/UFPI;

- o Processo n.° 23 111.023786/2025-63;

RESOLVE:

Autorizar a servidora NÍVEA MARIA CARNEIRO FARIAS CASTRO,

Técnica de Laboratório, matrícula SIAPE n° i 220654, lotada no Departamento de Biologia/CCN, a

cumprir jornada de trabalho de 06 (seis) horas diárias ininterruptas e carga horária de 30 (trinta) horas

semanais, a partir da data de publicação deste ato no Boletim de ServiçolUFPl.

Teresina, 03 de setembro de 2025.

EDMILSONDE MOURA

Vice-Reitor no exercício da Reitoria

Instituida pela Lei Federal n°. 5.528, de 12.11.1968 (DOU 18.06.1969) Regulamentada pelo Decreto-Lei Federal no. 656, de 27.06.1969 (DOU 30.06.1969)

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella" - Bairro minga
Telefones: (86) 3215-5511/3215-5512/3215-5514 - Fax (86) 3237-1812/3237-1216 - Internet www.ufpi.br

CEP 64049-550 - Teresina - Piaui - Brasil


